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SZCZEGÓLNE KRYTERIA KWALIFIKOWALNOŚCI MIESZANYCH PROGRAMÓW INTENSYWNYCH 

Uprawnione organizacje 

uczestniczące 

Mieszany program intensywny musi zostać opracowany i wdrożony przez co najmniej trzy 

instytucje szkolnictwa wyższego z co najmniej trzech państw członkowskich UE i państw 

trzecich stowarzyszonych z Programem.  

Ponadto udział polegający na wysłaniu pracowników mogą wziąć inne instytucje szkolnictwa 

wyższego lub organizacje znajdujące się w państwie członkowskim UE, państwie trzecim 

stowarzyszonym z Programem lub państwie trzecim niestowarzyszonym z Programem.  

Instytucja szkolnictwa wyższego wysyłająca studentów i pracowników w charakterze osób 

uczących się w ramach mieszanych programach intensywnych musi być instytucją szkolnictwa 

wyższego z państwa członkowskiego UE lub państwa trzeciego stowarzyszonego z Programem 

posiadającą ECHE lub instytucją szkolnictwa wyższego z państwa trzeciego niestowarzyszonego 

z Programem uznaną przez właściwe organy, która podpisała porozumienia 

międzyinstytucjonalne z partnerami z państwa członkowskiego UE lub państwa trzeciego 

stowarzyszonego z Programem, przed rozpoczęciem mobilności.  

W przypadku nauczycieli i kadry prowadzącej szkolenia zaangażowanych w realizację programu 

może to być dowolna organizacja z państwa członkowskiego UE lub państwa trzeciego 

stowarzyszonego z Programem lub z państwa trzeciego niestowarzyszonego z Programem (zob. 

uprawnieni uczestnicy). 

Uczestnicy mogą być wysłani w ramach finansowania z programu Erasmus+ lub uczestniczyć na 

własny koszt. Instytucje szkolnictwa wyższego z państw trzecich niestowarzyszonych 

z Programem mogą wysyłać uczestników w ramach programu Erasmus+, jeśli instytucja 

przyjmująca realizuje jednocześnie projekt mobilności finansowany z funduszy polityki 

zewnętrznej zapewniających finansowanie dla przyjeżdżających studentów i pracowników 

z tych państw. Wspomniani uczestnicy z państw trzecich niestowarzyszonych z Programem nie 

wliczają się do minimalnych wymogów. 

Przyjmująca instytucja szkolnictwa wyższego musi posiadać ECHE. Przyjmująca instytucja 

szkolnictwa wyższego może być taka sama jak koordynująca instytucja szkolnictwa wyższego 

lub różna od koordynującej instytucji szkolnictwa wyższego. Inne organizacje mogą również 

gościć uczestników w państwie przyjmującym podczas części aktywności fizycznej. 

Koordynująca instytucja szkolnictwa wyższego musi również posiadać ECHE. Koordynującą lub 

przyjmującą instytucją szkolnictwa wyższego jest albo instytucja składająca wniosek, albo 

instytucja szkolnictwa wyższego będąca członkiem konsorcjum realizującego projekt mobilności 

finansowany z funduszy polityki wewnętrznej. 

Czas trwania działania 

Czas trwania komponentu fizycznego mieszanego programu intensywnego musi wynosić od 5 

dni do 30 dni dla osób uczących się. Nie określono kryteriów kwalifikowalności na czas trwania 

komponentu wirtualnego, ale połączone komponenty wirtualny i fizyczny muszą zapewnić 

studentom co najmniej 3 punkty ECTS.  
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Miejsce (miejsca) 

działania 
Aktywność fizyczna może odbywać się w przyjmującej instytucji szkolnictwa wyższego lub 

w dowolnym innym miejscu w kraju przyjmującej instytucji szkolnictwa wyższego. 

Uprawnieni uczestnicy 

Studenci: studenci zapisani do instytucji szkolnictwa wyższego w państwie członkowskim UE, 

państwie trzecim stowarzyszonym z Programem lub w państwie trzecim niestowarzyszonym 

z Programem i przyjęci na studia kończące się uzyskaniem uznawanej kwalifikacji lub innej 

uznawanej kwalifikacji zdobytej w szkolnictwie wyższym (do poziomu doktoratu włącznie).  

Kadra/pracownicy: Pracownicy zatrudnieni w instytucji szkolnictwa wyższego w państwie 

członkowskim UE lub państwie trzecim stowarzyszonym z Programem lub w państwie trzecim 

niestowarzyszonym z Programem. 

Nauczyciele i kadra prowadząca szkolenia zaangażowani w realizację programu: 

• Pracownicy zatrudnieni w instytucji szkolnictwa wyższego w państwie członkowskim 

UE, państwie trzecim stowarzyszonym z Programem lub w państwie trzecim 

niestowarzyszonym z Programem.  

 

▪ Pracownicy zaproszeni do prowadzenia zajęć dydaktycznych w instytucji szkolnictwa 

wyższego, zatrudnieni w dowolnym publicznym lub prywatnym przedsiębiorstwie lub 

w dowolnej publicznej lub prywatnej organizacji (z wyjątkiem instytucji szkolnictwa 

wyższego posiadającej ECHE); przedsiębiorstwo lub organizacja powinna pochodzić 

z państwa członkowskiego UE, państwa trzeciego stowarzyszonego z Programem lub 

państwa trzeciego niestowarzyszonego z Programem i prowadzić działalność na rynku 

pracy lub w dziedzinie kształcenia, szkolenia, badań naukowych i innowacji oraz 

młodzieży; zatrudnieni doktoranci również kwalifikują się w ramach tego działania.  
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Pozostałe kryteria 

 
Mieszane programy intensywne dla studentów i pracowników muszą składać się 

z krótkotrwałej mobilności fizycznej za granicą połączonej z obowiązkowym komponentem 

wirtualnym umożliwiającym pracę zespołową i wymianę doświadczeń na podstawie e-uczenia 

się opartego na współpracy. Komponent wirtualny musi zapewniać osobom uczącym się 

przestrzeń do wspólnej i jednoczesnej pracy online nad konkretnymi zadaniami, które stanowią 

część mieszanego programu intensywnego i przyczyniają się do osiągnięcia ogólnych efektów 

uczenia się. 

Mieszane programy intensywne muszą zapewniać studentom co najmniej 3 punkty ECTS. 
Aby mieszany program intensywny kwalifikował się do uzyskania wsparcia organizacyjnego, 

minimalna liczba mobilnych osób uczących się w ramach programu Erasmus+, finansowanych 

z funduszy polityki wewnętrznej, musi wynosić 10 (nie wliczając nauczycieli/kadry prowadzącej 

szkolenia zaangażowanych w realizację programu). Tych 10 mobilnych osób uczących się musi 

podejmować mobilność konkretnie w celu wzięcia udziału w mieszanym programie 

intensywnym w ramach jednego z następujących działań w zakresie mobilności programu 

Erasmus+: mieszana krótkoterminowa mobilność studentów w celu studiowania albo 

mobilność pracowników w celu udziału w szkoleniu. 

 
Indywidualne wsparcie oraz, w stosownych przypadkach, dofinansowanie kosztów podróży dla 

uczestników aktywności fizycznej zapewnia wysyłająca instytucja szkolnictwa wyższego (oraz 

przyjmująca instytucja szkolnictwa wyższego w przypadku zaproszonych pracowników 

przedsiębiorstw i uczestników pochodzących z państw trzecich niestowarzyszonych 

z Programem korzystających z finansowania instrumentów działań zewnętrznych).  

 

DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTÓW MOBILNOŚCI WSPIERANYCH Z FUNDUSZY POLITYKI ZEWNĘTRZNEJ 

Fundusze dostępne na projekty mobilności wspierane z funduszy polityki zewnętrznej podzielone są pomiędzy różne 

regiony świata na 12 pul budżetowych, przy czym wielkość każdej z puli różni się w zależności od unijnych priorytetów 

polityki zewnętrznej. Dodatkowe informacje dotyczące dostępnych kwot w ramach każdej puli zostaną opublikowane na 

stronach internetowych agencji narodowych. 

UE ustanowiła pewną liczbę orientacyjnych celów dotyczących równowagi geograficznej i priorytetów, które muszą zostać 

osiągnięte na szczeblu europejskim w trakcie trwania programu (2021–2027), w tym w zakresie współpracy z krajami 

najsłabiej rozwiniętymi. Przedmiotowe orientacyjne cele te nie muszą zostać osiągnięte przez poszczególne instytucje 

szkolnictwa wyższego, ale agencje narodowe wezmą je pod uwagę w celu przyznania dostępnego budżetu. W odniesieniu 

do projektów mobilności wspieranych ze wszystkich funduszy polityki zewnętrznej na szczeblu państw członkowskich UE 

oraz państw stowarzyszonych z Programem do 2027 roku ustalone zostały następujące cele: 

▪ W Azji:  

o minimum 25% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z krajami najsłabiej rozwiniętymi w tym 

regionie;  

o nie więcej niż 25% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z krajami o wysokich dochodach 

w tym regionie;  

o nie więcej niż 15% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Chinami; 

o nie więcej niż 10% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Indiami. 

▪ Pacyfik: 


